
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 
 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente as Leis nº 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, em consonância com a Lei nº. 10.520/02 tendo em vista o parecer 
conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, bem como parecer jurídico 
constante nos autos resolve: 

 
 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 
 
 
a) - Processo Licitatório nº 041/2020 
b – Licitação nº 030/2020 
c) – Modalidade: Pregão 
d) – Data da Homologação: 15/06/2020 
e) – Registro de Preços 
f) – Objeto: Prestação de Serviços de exames complementares para Secretaria 

Municipal de Saúde. 
 
 
Fornecedores declarados vencedores: 
LEME E SILVA DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA EPP 
CNPJ Nº. 10.422.479/0001-08 
Rua Rui Barbosa, nº. 368, centro  
Ibaiti Pr. 
 
Lote 01 – Itens   01 a   29 R$ 605.292,00 
Lote 03 – Itens   70 a 115 R$ 187.340,00 
Lote 04 – Itens 116 a 161 R$ 265.050,00    R$ 1.057.682,00 
 
B.C. PEREIRA- IBAITI 
 
Lote 02- Itens       30 a       69 R$ 591.364,00                                  R$ 591.364,00 
 
 
Total desta licitação R$ 1.649.046,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e  
nove mil e quarenta e seis reais) 

 
                                  Figueira/Pr, 15 de maio de 2.020 
 
 
 
 

                                                          VALDIR GARCIA 
                                                          Prefeito Municipal 


		2020-06-15T15:13:56-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 15/06/2020 15:13:50
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




